PREÇO UNITÁRIO PREÇO MENSAL

1 03.16.00.00173144-0
SERVENTE DE ÁREA
ADM C/ MATERIAL -

LOTE V
44H 4 R$ 2.939,73 R$ 11.758,92

VALOR ESTIMADO MENSAL R$ 11.758,92

VALOR ESTIMADO ANUAL R$ 141.107,04

§1º Estima-se para o contrato o valor global de R$ 211.660,56 (duzentos e onze mil seiscentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos).

Contrato Nº 26/2023 - BRASPE (00081242528)         SEI 082.17207.2023.0003054-36 / pg. 2

§2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o

[...]

Prazo: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data 
da sua assinatura, admitindo-se a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 - estadual 
nº 9.433/05. Valor: O valor global estimado para os 12 meses do contrato é de R$ 191.546,39 
(cento e noventa e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e nove centavos). Unidade 
Orçamentária: 38.101-APG / 38.601 - PROCON, Unidade Gestora: 0001/0001, Função: 
14, Subfunção: 122, Programa: 502, Atividade: 2000/2061, Região/Planejamento: 99, 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000/33.90.39.00, Destinação do Recurso:

[...]

Prazo: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da 
data da sua assinatura, admitindo-se a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 - estadual 
nº 9.433/05. Valor: O valor global estimado para os 12 meses do contrato é de R$ 267.620,52 
(duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos). Unidade 
Orçamentária: 38.101-APG, Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 
502, Atividade: 2000, Região/Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000, 
Destinação do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Recurso:

[...]

Prazo: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data 
da sua assinatura, admitindo-se a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 - estadual nº 
9.433/05. Valor: O valor global estimado para os 12 meses do contrato é de R$ 211.660,56 (duzentos 
e onze mil seiscentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos). Unidade Orçamentária: 
38.101-APG / 38601-PROCON, Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 
502, Atividade: 2000 / 2061, Região/Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000 / 
33.90.37.00, Destinação do recurso:

[...]

MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADA: DRIVE COMÉRCIO DE PEÇAS, 
EQUIPAMENTOS, MAQUINAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI. OBJETO:  
Prorrogação de Prazo por mais 90 (noventa) dias, a contar de 09/01/2024, terminando, portanto, 
em 07/04/2024. Valor global: R$ 25.260,06 (vinte e cinco mil duzentos e sessenta reais e seis 
centavos). REGIME DE EXECUÇÃO - Empreitada por preço Unitário. FORMA DE PAGAMENTO - 
Ordem bancaria ou credito em conta corrente. Salvador, 19/12/2023. ASSINATURAS: Maria Amélia 
de Coni e Moura Mattos Lins - Contratante e Carlos Felipe Claudiano de Souza - Contratada.